



Motion

Motion om regionalt stödcentrum för utsatta för hedersrelaterat våld och förtryck i Västra Götalandsregionen

I januari 2022 kommer ett delregionalt stödcentrum för utsatta för hedersrelaterat våld och förtryck att starta sin verksamhet. Det är kommunerna i Göteborgsregionen (GR) som med en delfinansiering av regionen genom HSN Göteborg.

Detta problem är naturligtvis inte unikt för enbart kommunerna i GR och vi i VGR vill ha en jämlik region. Vilket då gör det helt naturligt att inrätta ett dylikt center för hela regionen.

Enligt en forskningsrapport från 2017 är det ca 240 000 som är drabbade av hedersrelaterat våld och förtryck i hela Sverige, vilket då visar med all sin tydlighet att detta stödcenter är viktigt att införa i hela VGR.

I Socialstyrelsens utredning 2019, "Ett liv utan våld och förtryck" skriver man:

I intervjuerna med yrkesverksamma inom hälso- och sjukvård, socialtjänst, speciella verksamheter som erbjuder stöd mot hedersrelaterat våld och förtryck samt den ideella sektorn framkommer bland annat att kunskap om hedersrelaterat våld och förtryck behöver utvecklas och att förutsättningar att erbjuda stöd och hjälp behöver förbättras. Resultaten visar också att arbetet med hedersrelaterat våld och förtryck i framför allt större kommuner har resulterat i speciella enheter och nya tjänster inriktade mot området.

Med andra ord finns bättre hjälp i de större kommunerna.

I samma utredning finns ett antal intervjuer med utsatta för hedersförtryck. Där finns också en provkarta på hur illa de utsatta kan behandlas av samhället:

Konsekvensen av uteblivet stöd blev att intervjupersonen blev bortgift och för illa. Det här är ett annat exempel på konsekvenser av samhällets bristande stöd, även här när det gäller barnäktenskap:

Jag kan inte... Nu när jag är vuxen, jag kan inte för mitt liv förstå hur man kan släppa iväg en 17-årig tjej som är helt ensam i världen och som precis har blivit bortgift och flytt hemifrån under dödshot och så släppa ut henne till ett vandrarhem mitt ute i ingenstans. Och bara släppa henne där. [...] Hade jag fått hjälp med mitt psyke, hade jag inte mått så här som jag gör idag. Då hade jag kunnat bearbeta saker på ett annat sätt.

Det finns många fler exempel i utredningen på att samhället, framförallt kommunernas socialtjänst saknar beredskap och kompetens för situationer med utsatta för hedersförtryck.



Med ovanstående argumentation föreslår Sverigedemokraterna

Att: Västra Götalandsregionen utreder och inför ett stödcentrum för utsatta för hedersrelaterat våld och förtryck för hela Västra Götalandsregionen.

Håkan Lösnitz.
Regionråd

Matz Dovstrand
Regionfullmäktige